
                                                                                              Deliberazione n° 723 

                                                                                              del 01 LUG. 2010 

 

1 

 
Oggetto: Autorizzazione alla nomina di Commissari nelle sedute di gara degli ingg. Giovanni Secci e Silvia 

Taccori. 
 

Il Direttore Amministrativo 

certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda Sanitaria Locale a partire dal   _______________ e              

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo: Dr. Gianluca Calabrò 

Direttore Sanitario: Dr. Ugo Storelli 

Su proposta del Responsabile della Struttura Complessa del Patrimonio e Servizi Tecnici, il quale: 
 
PREMESSO che, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 66 del 27.10.2010, è stato 

assegnato incarico di collaborazione, della durata di dodici mesi, in qualità di ingegneri 
elettronici con competenze nel campo dell’Ingegneria clinica, da assegnare alla S.C. 
Patrimonio e Servizi Tecnici, all’ing. Giovanni Secci e all’ing. Silvia Taccori; 

 
EVIDENZIATO  - che l’affidamento di due incarichi di collaborazione anzidetto è stato attribuito a seguito 

di valutazione dei curricula presentati dai professionisti in parola; 
- che, in particolare, i predetti professionisti presentano nel curriculum esperienza 
professionale nel settore di attività di riferimento e, in particolare, nel campo 
dell’Ingegneria clinica; 
- che l’ing. Giovanni Secci e l’ing. Silvia Taccori collaborano continuativamente con la 
scrivente Amministrazione in qualità di ingegneri elettronici esperti in ingegneria clinica e 
con assegnazione all’allora Servizio Tecnico, ora Struttura Complessa Patrimonio e 
Servizi Tecnici,  rispettivamente dal 2006 e dal 2007; 
- che nel corso di questi anni hanno dimostrato di possedere doti di elevata 
professionalità, esperienza e capacità organizzativa, particolarmente nel campo 
dell’ingegneria clinica; 

 
VISTO che il Codice degli Appalti all’art. 84, comma 8, consente che i commissari diversi dal 

presidente, in caso di accertata carenza in organico di adeguate professionalità, nonché 
nel caso in cui ricorrono esigenze oggettive e comprovate, siano scelti tra funzionari di 
amministrazioni aggiudicatici; 

 
RITENUTO - che, per l’oggetto della gare gestite dalla proponente struttura, si ritiene indispensabile 

potersi avvalere dell’esperienza e della capacità professionale degli ingegneri Secci e 
Taccori; 

 
VISTI   - il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.229/99; 
   - la L.R. n. 10/97; 
   - la L.R. n. 10/2006; 
   - il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;  
   - la L.R. n. 5/2007 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
DATO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

  
 



                                                                                              Deliberazione n° 723 

                                                                                              del 01 LUG. 2010 

 

2 

D E L I B E R A 
 
per quanto detto in premessa: 
 
1)  di autorizzare la nomina degli ingegneri Giovanni Secci e Silvia Taccori, come commissari esperti in 

ingegneria clinica, nelle commissioni di gara per l’espletamento delle attività di valutazione delle offerte 
relative e connesse all’aggiudicazione delle gare d’appalto condotte dalla Struttura Complessa 
Patrimonio e Servizi Tecnici della ASL di Cagliari;  

 
 
2)  di dare mandato ala Struttura Complessa Patrimonio e Servizi Tecnici affinché provveda agli 

adempimenti connessi. 
 
Letto, confermato e sottoscritto.      
 
 
 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 
 (Dr. Gianluca Calabrò) (Dr. Ugo Storelli) 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Dr. Emilio Simeone) 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Massimo Masia   
Responsabile Patrimonio e Servizi Tecnici 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Settore Gestione Gare per Lavori e Servizi 
Maria Teresa Ponti 


